
Příloha č. 3 

Zpráva o činnosti Výboru sociálního a zdravotního za rok 2024 

Předsedkyně: Mgr. Veronika Žolčáková 

Tajemník: Bc. Pavel Petřík 

Členové: Mgr. Ondřej Počarovský 

 Mgr. Josef Nerušil 

 David Krůta 

 Mgr. Michal Kočí  

 Mgr. Tereza Hauffenová, MBA 

 Veronika Dvořáková (jako zástupce občanů) 

 

Termíny jednání: 21. 2. 2024, 24. 4. 2024, 22. 5. 2024, 19. 6. 2024, 14. 8. 2024, 28. 8. 2024, 25. 9. 2024, 

23. 10. 2024, 20. 11. 2024 

Účast na jednání: 

Jméno Zastupitelský klub Účasten Omluven Neomluven 

Mgr. Veronika Žolčáková VLASTA, STAN a KDU-ČSL 100 % - - 

Mgr. Tereza Hauffenová, MBA Společně pro Prahu 10 - 
ODS a TOP 09 

100 % - - 

Mgr. Josef Nerušil SPD, Trikolora a NK 67 % 33 % - 

Mgr. Michal Kočí  Piráti Praha 10 56 % 44 % - 

David Krůta Společně pro Prahu 10 - 
ODS a TOP 09 

100 % - - 

Mgr. Kateřina Plchová*  zástupce občanů 0 % 100 % - 

Veronika Dvořáková**  zástupce občanů  88 % 12 %  - 

Mgr. Ondřej Počarovský  Společně pro Prahu 10 - 
ODS a TOP 09 

56 % 44 % - 

* Paní Mgr. Kateřina Plchová se účastnila jednání VSZ do  21. 2. 2024 (jednalo se tedy o jedno jednání) 
** Paní Veronika Dvořáková se účastnila jednání VSZ od 24. 4. 2024  

Účast členů RMČ a stálých hostů 

Jednání se pravidelně účastnil pan místostarosta MgA. David Kašpar, který byl na prvním jednání 
schválen jako stálý host jednání výboru. Na jednáních, kdy se výbor zabýval materiály příspěvkových 
organizací CSOP a LDN, byl vždy přítomen jejich zástupce, který materiál uvedl. Jmenovitě: Eva Lexová 
– pověřená vedením CSOP, MUDr. Václav Ptáček – ředitel LDN, Ing. Jiří Kreisinger, MBA – náměstek 

ředitele pro ekonomiku a provoz LDN, Ing. Eva Zárybnická – vedoucí ekonomického odboru CSOP. 

Ze zaměstnankyň ÚMČ P10 s účastnily jednání - Bc. Linda Zákorová, Mgr. Petra Hynčicová, Ing. Lucie 

Tiefenbach, a to zpravidla při předkládání materiálů, které zpracovaly. 

Během roku se výboru účastnili i zastupitelé, kteří projevili zájem o projednávané body. 

Účast veřejnosti 



U řady jednání byla přítomna veřejnost.  

Slovo předsedkyně 

Vážení členové výboru, vážená rado, vážené zastupitelstvo,  

v roce 2024 proběhlo celkem 9 jednání Výboru sociálního a zdravotního.  

Při těchto jednáních jsme se zabývali materiály, které výbor standardně projednává, stejně jako jsme 
diskutovali aktuální témata a novinky z oblasti sociální a zdravotní v souladu s působností výboru, 
kterou jsme si odsouhlasili na prvním jednání a kterou schválilo zastupitelstvo. 

Zároveň jsme se snažili reagovat na aktuální témata a zařadili jsme na jednání také body na základě 
podnětů organizací působících na Praze 10.  

V únoru jsme se věnovali tématu zvlášť zranitelných ukrajinských uprchlíků, kdy jsme s i vyslechli 

organizaci R-Mosty, z.s., která nabízí profesionální pomoc osobám ohroženým sociálním vyloučením 
v České republice. Následně jsme v dubnu doporučili RMČ zvážit uvolnění 3-5 bytů pro účely ubytování 
zvlášť zranitelných uprchlíků před válečným konfliktem na Ukrajině. 

Reagovali jsme také na situaci v lokalitách „Park Radošovická“ a „Malešické náměstí“ a jednali 
s organizacemi poskytujícími terénní služby v obou lokalitách.  

V dubnu vzal výbor na vědomí informaci o záměru vybudování Rodinného centra  Strašínská. Výbor si 
vyslechl, že ekonomicky nejhospodárnějším a časově nejefektivnějším řešením pro vybudování 
rodinného centra a kapacit dětských skupin na Praze 10 bylo vyhodnoceno využití potenciálu objektu 
Strašínská 1236/39. Stavba je koncová budova řadové zástavby bytových domů a stojí na poměrně 
rozsáhlém pozemku se zahradou, což je pro vznik rodinného centra s dětskými skupinami vhodné.  

Materiál následně projednal i Výbor pro strategické investice a veřejné zakázky.  

V květnu jsme vedli diskuzi o nově aktualizované demografické studii. Základní informace přednesl její 
zpracoval pan PhDr. Tomáš Soukup, Ph.D. Na stejném jednání jsme přivítali hosty z řad rodičů dětí 
s postižením, kteří přišli i s dětmi. Zástupkyně spolku Bez překážek, z.s. paní Jarmila Neuwirthová 
prezentovala data o dostupnosti denních stacionářů pro osoby 16+ s kombinovaným postižením 
v Praze. Výbor následně svým usnesením požádal RMČ, aby prezentované informace vzala v úvahu 
a zvážila, zda na Praze 10 disponujeme vhodnými prostory pro denní stacionář v rámci zvýšení 
dostupnosti sdílené péče. 

Informace o aktivitách v rámci podpory neorganizované mládeže na území MČ Prahy 10 jsme probrali 

na červnovém jednání. Mgr. Lucie Hrušková představila činnost terénního programu Beztíže a pan 

Tomáš Duben činnost NZDM Decima YMCA Praha. Paní Bc. Marija Skyba, koordinátorka integrace 
cizinců, místní Agendy 21 a Programu Zdravé město doplnila informace zaměřené na specifika 
nezletilých a cizinců na území MČ Praha 10. 

V srpnu jsme se zaměřili na podporu dětských skupin a souhlasili s předložením informačního materiálu 
radě městské části.  

Cílem projednávaného bodu na listopadovém jednání výboru bylo představit spolupráci s potravinovou 

bankou. Za Sousedský klub hovořila o poskytování potravinové pomoci paní Zuzana Vránová s důrazem 
na seniory a rodiče samoživitele. Za Mezigenerační klub v Malešicích představila činnost paní Anežka 
Klemensová. Obě organizace spolupracují s odborem sociálním.  

 



 

Stanoviska k materiálům v oblasti sociální a zdravotní 

Výbor během uplynulého roku vydal souhlasné stanovisko k návrhu rozpočtu na rok 2025 v oblasti 

sociální. V průběhu roku 2024 se výbor zabýval materiály, které pravidelně projednává již řadu let: 
poskytnutí dotací v oblasti paliativní péče, zprávami o provozu a hospodaření CSOP a LDN, materiály 
ke komunitnímu plánování sociálních a návazných služeb apod.   

Důležitým bodem bylo schválení priorit v oblasti sociálních a návazných služeb na území městské části 
Praha 10 na období 2025-2028 a následné odsouhlasení Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti 
sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2025-2028. Plán byl následně 
projednán RMČ a ZMČ. 

Výbor vzal na vědomí aktualizaci Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 
2020-2030, oblast V DESÍTKA ZDRAVÁ, oblast VIII DESÍTKA KULTURNÍ a oblast IX DESÍTKA PŘÁTELSKÁ 
a doporučil je RMČ Praha 10 ke schválení.  

V průběhu roku 2024 se jednání pravidelně účastnili zástupci vedení příspěvkových organizací MČ. 
Tímto bych ráda poděkovala paní ředitelce pověřené řízením organizace CSOP, paní Evě Lexové a panu 

řediteli LDN MUDr. Václavu Ptáčkovi, stejně jako dalším zástupcům těchto organizací za účast, pečlivou 
přípravu a odpovědi na dotazy členek a členů výboru.  

Výbor vždy vítal nápady, připomínky a návrhy jak členů koalice, tak opozice a veřejnosti. Nad veškerými 
body proběhla řádná, otevřená diskuse, ve které dostal prostor každý, kdo požádal o slovo, včetně 
nečlenů výborů, kteří se jednání účastnili buď ze zájmu nebo jako předkladatel/ka materiálu. 

Ráda bych poděkovala všem členkám a členům výboru, stejně jako panu tajemníkovi za přípravu 
na všechna jednání a aktivní účast. Dále také děkuji všem dalším účastníkům jednání a věřím, že se nad 
důležitými tématy budeme i nadále potkávat v roce 2025. 

 

Seznam usnesení 

Číslo usnesení Datum Projednávaný bod VSZ Usnesení 

VSZ/12/01/2024 21. 2. 2024 

Materiál „Návrh na poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu MČ 
Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče – 

žádosti za 4. čtvrtletí 2023“ a souhlasí 
s jeho předložením RMČ a ZMČ 

Souhlasí 

VSZ/12/02/2024 21. 2. 2024 

Informace spolku R-Mosty o jejím 
projektu Férové bydlení – propojení 
majitelů bytů v Praze s uprchlíky z 
Ukrajiny 

Bere na vědomí  

VSZ/12/03/2024 21. 2. 2024 
Zpráva o činnosti Výboru sociálního a 
zdravotního za rok 2023 

Bere na vědomí 

VSZ/13/01/2024 24. 4. 2024 

Informace o poskytovaných službách 
v lokalitě „Park Radošovická“ a v lokalitě 
„Malešické náměstí“ 

Bere na vědomí 



VSZ/13/02/2024 24. 4. 2024 

Materiál „Informace o provozu a 

hospodaření Léčebny dlouhodobě 
nemocných Vršovice, p. o., k 31. 12. 

2023“ 

Bere na vědomí 

VSZ/13/03/2024 24. 4. 2024 

Materiál „Informace o provozu a 
hospodaření Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., 

k 31. 12. 2023“ 

Bere na vědomí 

VSZ/13/04/2024 24. 4. 2024 

Materiál „Návrh na schválení priorit 
v oblasti sociálních a návazných služeb 
na území městské části Praha 10 na 
období 2025-2028“ a souhlasí s jeho 

předložením RMČ 

Souhlasí 

VSZ/13/05/2024 24. 4. 2024 

I. Informace spolku R-Mosty o projektu 

na podporu zvlášť zranitelných uprchlíků 
před válečným konfliktem na Ukrajině 

 

II. Doporučení Radě městské části Praha 
10, aby informace obsažené v žádosti 
vzala v úvahu a zvážila, zda uvolnit pro 
účely ubytování zvlášť zranitelných 
uprchlíků před válečným konfliktem na 
Ukrajině 3-5 bytů, případně, aby jednala 

s MHMP o možném využití dosud 
neobsazených bytů opravených z Fondu 

rozvoje dostupného bydlení dočasně 
k tomuto účelu  
 

I. Bere na vědomí  
 

 

 

 

 

 

II. Doporučuje  
 

 

 

VSZ/13/06/2024 24. 4. 2024 

Materiál „Návrh na poskytnutí dotací 
z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
Dotačního programu městské části 
Praha 10 na podporu dětí z MČ Praha 10 
s těžkým zdravotním postižením a jejich 
rodin pro rok 2024 za první pololetí 
školního roku 2023/2024“ a souhlasí 
s jeho předložením RMČ 

Souhlasí 

VSZ/13/07/2024 24. 4. 2024 
Informace o záměru vybudování 
Rodinného centra Strašínská  Bere na vědomí 

VSZ/14/01/2024 22. 5. 2024 Informace o demografické studii Bere na vědomí 

VSZ/14/02/2024 22. 5. 2024 

I. Informace organizace Péče bez 
překážek  
 

II. Žádost Radě městské části, aby 
informace obsažené v žádosti vzala 
v úvahu a zvážila, zda na Praze 10 
disponujeme vhodnými prostory pro 

I. Bere na vědomí 
 

 

 

 

II. Žádá 

 

 



denní stacionář v rámci zvýšení 
dostupnosti sdílené péče  

VSZ/14/03/2024 22. 5. 2024 

Materiál „Návrh na poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu MČ 
Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče – 

žádosti za 1. čtvrtletí 2024“ a souhlasí 
s jeho předložením RMČ a ZMČ 

Souhlasí 

VSZ/14/04/2024 22. 5. 2024 

Materiál „Návrh na schválení doplnění 
zřizovací listiny Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., 

o nové Pověření k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu“ a 

souhlasí s jeho předložením RMČ a ZMČ 

Souhlasí 

VSZ/15/01/2024 19. 6. 2024 

Materiál „Návrh na poskytnutí 
neúčelových finančních darů neziskovým 
organizacím v oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí“ a souhlasí s jeho 

předložením RMČ 

Souhlasí 

VSZ/15/02/2024 19. 6. 2024 

Informace o aktivitách v rámci podpory 
neorganizované mládeže na území MČ 
Prahy 10 

Bere na vědomí  

VSZ/16/01/2024 14. 8. 2024 

Materiál „Návrh na schválení úpravy 
sazebníku za poskytování služeb 
v dětských skupinách provozovaných 
Centrem sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, p. o.“ a souhlasí 
s jeho předložením RMČ 

Souhlasí 

VSZ/16/02/2024 14. 8. 2024  

Materiál „Informace o úpravě výše 
úhrad sociálních služeb poskytovaných 
Centrem sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, p. o.“ a souhlasí 
s jeho předložením RMČ 

Bere na vědomí  

VSZ/17/01/2024 28. 8. 2024 

Materiál „Návrh na poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu MČ 
Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče – 

žádosti za 2. čtvrtletí 2024“ a souhlasí 
s jeho předložením RMČ a ZMČ 

Souhlasí 

VSZ/17/02/2024 28. 8. 2024 

Materiál „Informace o podpoře dětských 
skupin na území MČ Praha 10“ a souhlasí 
s jeho předložením RMČ 

Bere na vědomí  

VSZ/18/01/2024 25. 9. 2024 

Materiál „Informace o provozu a 

hospodaření Léčebny dlouhodobě 
nemocných Vršovice, p. o., k 30. 6. 

2024“ a souhlasí s jeho předložením 
RMČ 

Bere na vědomí  

VSZ/18/02/2024 25. 9. 2024 

Materiál „Informace o provozu a 
hospodaření Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., 

Bere na vědomí 



k 30. 6. 2024“ a souhlasí s jeho 

předložením RMČ 

VSZ/19/01/2024 23. 10. 2024 

Materiál „Návrh na poskytnutí dotací 
z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
Dotačního programu městské části 
Praha 10 na podporu dětí z MČ Praha 10 
s těžkým zdravotním postižením a jejich 
rodin pro rok 2024 za druhé pololetí 
školního roku 2023/2024“ a souhlasí 
s jeho předložením RMČ 

Souhlasí 

VSZ/20/01/2024 20. 11. 2024 

Materiál „Návrh na poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu MČ 
Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče – 

žádosti za 3. čtvrtletí 2024“ a souhlasí 
s jeho předložením RMČ a ZMČ 

Souhlasí 

VSZ/20/02/2024 20. 11. 2024 

Materiál „Návrh na vyhlášení dotačního 
programu městské části Praha 10 na 
podporu dětí z MČ Praha 10 s těžkým 
zdravotním postižením a jejich rodin pro 
rok 2025“ a souhlasí s jeho předložením 
RMČ 

Souhlasí 

VSZ/20/03/2024 20. 11. 2024 
Návrh rozpočtu na rok 2025 v odvětví 
0051 

Bere na vědomí 

VSZ/20/04/2024 20. 11. 2024 

Materiál „Návrh na schválení doplnění 
zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě 
nemocných Vršovice, p. o., o Pověření 
k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu“ a souhlasí s jeho 

předložením RMČ a ZMČ 

Souhlasí 

VSZ/20/05/2024 20. 11. 2024 

Aktualizace „Strategického plánu 
udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 
období 2020-2030, oblast V DESÍTKA 
ZDRAVÁ, oblast VIII DESÍTKA KULTURNÍ a 
oblast IX DESÍTKA PŘÁTELSKÁ“ a 

doporučuje je RMČ Praha 10 ke 
schválení 

Bere na vědomí 

VSZ/20/06/2024 20. 11. 2024 

Materiál „Návrh na schválení 
Střednědobého plánu rozvoje a 
udržitelnosti sociálních a návazných 
služeb na území městské části Praha 10 
na období 2025-2028“ a souhlasí s jeho 

předložením RMČ a ZMČ 

Souhlasí 

 

 


